PAGE
6

[image: image1.emf]
АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

В КРАСНОДАРСКОМ КРАЕ

	г. Краснодар, ул. Красная, 35, тел./fax.2670713, 2686243, e-mail: atk_kk@krasnodar.ru

ПРОТОКОЛ
8 августа 2018 года
№ 102

г. Туапсе
Председатель: В.И. Кондратьев, глава администрации (губернатор)

 Краснодарского края, председатель Антитеррористической

 комиссии в Краснодарском крае

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Колосов

Игорь Сергеевич
	–
	начальник УФСБ России по Краснодарскому краю, первый заместитель председателя Антитеррористической комиссии в Краснодарском крае;

	Алексеенко

Андрей Анатольевич
	–
	первый заместитель главы администрации (губернатора) Краснодарского края, заместитель председателя Антитеррористической комиссии в Краснодарском крае.

	Члены Антитеррористической комиссии:

	Авдеев

Игорь Александрович
	–
	заместитель начальника Управления – начальник полиции УТ МВД России по ЮФО;

	Байков
Александр Михайлович
	–
	временно исполняющий обязанности начальника ПУ ФСБ России по Краснодарскому краю;

	Виневский

Владимир Николаевич
	–
	начальник ГУ МВД России по Краснодарскому краю;

	Вороновский

Анатолий Владимирович
	–
	заместитель главы администрации (губернатора) Краснодарского края;

	Долуда

Николай Александрович
	–
	заместитель главы администрации (губернатора) Краснодарского края;

	Евдокимов

Сергей Александрович

	–
	заместитель начальника Краснодарского Высшего военного училища летчиков имени А.К. Серова;

	Ермаков

Алексей Алексеевич
	–
	главный федеральный инспектор по Краснодарскому краю аппарата полномочного представителя Президента Российской Федерации в Южном федеральном округе;

	Ерохин

Вадим Александрович

	–
	заместитель руководителя Управления Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Краснодарскому краю и Республике Адыгея;

	Игнатенко

Валентина Алексеевна

	–
	заместитель министра здравоохранения Краснодарского края;

	Капустин

Сергей Евгеньевич
	–
	министр гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Краснодарского края;

	Копайгородский

Алексей Сергеевич
	–
	заместитель главы администрации (губернатора) Краснодарского края;

	Курдюков

Михаил Николаевич
	–
	начальник организационного отдела - аппарата Антитеррористической комиссии в Краснодарском крае;

	Нагорный

Василий Владимирович
	–
	заместитель начальника ГУ ФСВНГ по Краснодарскому краю;

	Пестов

Виктор Владимирович
	–
	начальник Управления ФСИН России по Краснодарскому краю;

	Тарарыкин

Александр Михайлович
	–
	начальник ГУ МЧС России по Краснодарскому краю;

	Чуфырин

Алексей Владимирович
	–
	исполняющий обязанности начальникa Центра специальной связи и информации ФСО России в Краснодарском крае.

	Приглашенные:

	Воробьёва

Елена Викторовна
	–
	заместитель министра образования, науки и молодежной политики Краснодарского края;

	Пригода

Владимир Владимирович
	–
	руководитель департамента информационной политики Краснодарского края;

	Баянов

Виталий Владимирович

	–
	заместитель начальника службы в г. Сочи

Управления ФСБ России по Краснодарскому краю;

	Болдин

Сергей Владимирович
	–
	заместитель главы администрации (губернатора) Краснодарского края;

	Бугаенко

Вадим Олегович
	–
	руководитель Следственного управления СК Российской Федерации по Краснодарскому краю;

	Букин

Юрий Николаевич

	–
	заместитель руководителя аппарата Оперативного штаба в Краснодарском крае;

	Булгаков

Олег Митрофанович

	–
	первый заместитель начальника Краснодарского университета МВД России;

	Гаврилов

Александр Владимирович
	–
	исполняющий обязанности прокурора Туапсинской межрайонной прокуратуры;

	Гречаная

Татьяна Викторовна

	–
	заместитель руководителя Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Краснодарскому краю;

	Зверев

Владимир Константинович
	–
	глава Туапсинского городского поседения Туапсинского района;

	Ишутин

Александр Васильевич
	–
	начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы Туапсинского района;

	Капустин

Александр Николаевич

	–
	начальник УГИБДД ГУ МВД России по Краснодарскому краю;

	Китайский

Вячеслав Валентинович
	–
	исполняющий обязанности начальника Краснодарской таможни;

	Колганов

Николай Викторович
	–
	начальник   управления   региональной    безопасности администрации Краснодарского края;

	Конофьев

Денис Сергеевич

	–
	руководитель департамента по делам казачества и военным вопросам Краснодарского края;

	Левченко

Сергей Николаевич
	–
	начальник отдела Южной транспортной прокуратуры (с дислокацией в г. Краснодаре);

	Лободенко

Константин Владимирович
	–
	судья Краснодарского краевого суда;

	Минькова

Анна Алексеевна

	–
	заместитель главы администрации (губернатора) Краснодарского края;

	Москалёва

Галина Александровна

	–

	руководитель департамента внутренней политики администрации Краснодарского края;

	Переверза

Павел Викторович
	–
	начальник межрегионального управления государственного автодорожного надзора по Краснодарскому краю и Республике Адыгея Федеральной службы по надзору в сфере транспорта;

	Радченко

Александр Александрович
	–
	начальник Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Краснодарскому краю;

	Русин

Анатолий Владимирович
	–
	глава муниципального образования Туапсинский район;

	Рябоконев

Валерий Валентинович
	–
	заместитель прокурора Краснодарского края;

	Сафронов

Юрий Александрович

	–
	заместитель начальника полиции ГУ МВД России по Краснодарскому краю (по охране общественного порядка);

	Смаглюк

Алексей Владимирович

	–
	заместитель министра транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского края;

	Смольников

Сергей Борисович
	–
	начальник следственного отдела в г. Туапсе СУ СК Российской Федерации по Краснодарскому краю;

	Сушко

Денис Викторович
	–
	заместитель начальника ФКУ «Управление Федеральных автомобильных дорог «Черноморье» Федерального дорожного агентства»;

	Татько

Виктор Александрович
	–
	начальник подразделения по г. Туапсе Управления ФСБ России по Краснодарскому краю;

	Туровец

Максим Иванович

	–
	начальник управления контроля, профилактики коррупционных и иных правонарушений администрации Краснодарского края;

	Филиппов

Евгений Федорович

	–
	министр здравоохранения

Краснодарского края;

	Черненко

Алексей Дмитриевич
	–
	председатель избирательной комиссии Краснодарского края.

	Шабанов

Игорь Анатольевич

	–
	исполняющий обязанности руководителя УФНС России по Краснодарскому краю;

	Шевченко

Виталий Анатольевич

	–
	начальник отдела МВД России по Туапсинскому району;

	Шошин

Константин Эдуардович

	–
	заместитель начальника УФСБ России по Краснодарскому краю.

4.
Об организации деятельности антитеррористических комиссий в муниципальных образованиях Краснодарского края.
____________________________________________________________________

М.Н. Курдюков
18 июля 2018 года вступил в силу Федеральный закон от 18 апреля 2018 года № 82-ФЗ «О внесении изменений в статьи 5 и 5.1 Федерального закона «О противодействии терроризму», наделяющий председателей антитеррористических комиссий в субъектах Российской Федерации полномочиями по формированию антитеррористических комиссий в муниципальных образованиях субъектов Российской Федерации.

В соответствии с указаниями Национального антитеррористического комитета и в целях реализации указанных полномочий Антитеррористическая комиссия в Краснодарском крае

Р Е Ш И Л А:

1. В городских округах и муниципальных районах Краснодарского края сформировать антитеррористические комиссии в соответствии с Составом антитеррористической комиссии в муниципальном образовании Краснодарского края по должностям, утвержденным председателем Антитеррористической комиссии в Краснодарском крае (приложение № 1).

2. Работу антитеррористических комиссий в муниципальных образованиях и городских округах организовать в соответствии с утвержденными председателем Антитеррористической комиссии в Краснодарском крае Положением об антитеррористической комиссии в муниципальном образовании (приложение № 2) и Регламентом антитеррористической комиссии в муниципальном образовании (приложение № 3).

3. Организовать работу по приведению муниципальных правовых актов в соответствие с федеральным законодательством.

Исполнители: главы муниципальных образований.
Срок: до 1 октября 2018 года.
Контроль за выполнением настоящего Протокола возложить на заместителя председателя АТК в КК А.А. Алексеенко и руководителя аппарата АТК в КК М.Н. Курдюкова.

	Приложения:
	1. Состав антитеррористической комиссии в муниципальном образовании Краснодарского края по должностям, на 1 л. в 1 экз.

	2. Положение об антитеррористической комиссии в муниципальном образовании, на 4 л. в 1 экз.

	3. Регламент антитеррористической комиссии в муниципальном образовании, на 6 л. в 1 экз.

	4. Перечень объектов топливно-энергетического комплекса, подлежащих внесению в Перечень объектов топливно-энергетического комплекса, подлежащих категорированию, расположенных на территории Краснодарского края, на 2 л. в 1 экз.

	5. Перечень объектов топливно-энергетического комплекса, паспорта которых требуют согласования, на 1 л. в 1 экз.

Председатель Антитеррористической

комиссии в Краснодарском крае                                                    В.И. Кондратьев